

## **Urban exploration - "take only pictures, leave only footprints"**

### *Kulturmindeforeningen Nykøbing F. inviterer til foredrag med Urban Explorer Kim Christoffersen om forladte og forfaldne bygninger*

Ting forgår. Huse bliver forladt og sygner hen. Men kan der også være noget næsten magisk i tidens gang og tings forandring til noget andet end det, de oprindeligt var tiltænkt som? Den 21. februar har Kulturmindeforeningen Nykøbing F. inviteret Urban Explorer Kim Christoffersen til at holde foredrag om sin passion med at opsøge og tage billeder af forladte og forfaldne bygninger og huse.

*"Som Kulturmindeforening har vi jo til formål at passe på gamle huse og bygninger, der fortæller vores fælles historie. Men som foreningens formand er jeg naturligvis også realistisk og ikke mindst klar over, at ikke alle huse og bygninger kan bevares for eftertiden. Derfor glæder jeg mig til at høre mere om, hvordan Urban Explorers som Kim Christoffersen er med til at dokumentere noget af den bygningsmasse, der er på vej til at forsvinde,"* fortæller Anita Ulrik Sørensen, formand for Kulturmindeforeningen Nykøbing F.

Urban Explorers er betegnelsen for personer, der lokaliserer, besøger og fotograferer forladte huse og bygninger. Ved deres besøg rører de ikke ved inventaret og forlader stedet som det så ud, da de kom. Men med deres billeder får de dokumenteret forfaldet og får skabt nogle små tidslommer af netop det øjeblik, da de kom forbi. Nogle af stederne har været forladt i årtier, men ser man på fx Kim Christoffersens billeder, er det tydeligt, at husene stadig har masser af sjæl.

*"Jeg ser frem til at høre Kims historier fra de mange steder i Danmark, ja det meste af verden, som han har besøgt og været på eventyr i. For det er jo en helt anden verden han træder ind i, når han besøger de forladte huse, der nogle gange har stået tomme i årevis. Næsten som sit helt eget univers, hvor forfaldet og det forladte er eventyrets fortælling,"* fortæller formanden afsluttende.

Kim Christoffersen er Urban Explorer. Gennem de sidste 11-12 år har han rejst rundt i Danmark og det meste af verden, hvor han har fundet, besøgt og fotograferet forladte steder. I aftenens foredrag viser han billeder fra sine mange ture, som på smukkeste vis dokumenterer huse og bygninger i forfald. Han fortæller her om sin fascination ved forfaldet og ikke mindst om den spænding, der er ved at være Urban Explorer. Det bliver en aften med skæve fortællinger, om et tabu og en verden som kun få ser. Og om forfatterens kæmpe respekt for stederne, og det kodeks han og andre Urban Explorers følger " *take only pictures, leave only footprints*".

Billetter til arrangementet købes på forhånd via Kulturmindeforeningens Facebook eller hjemmeside: <https://kulturmindeforeningen.dk/arrangementer>

**For yderligere oplysninger og interview kontakt:** Anita Ulrik Sørensen, formand for Kulturmindeforeningen Nykøbing F. på: [anulrik@gmail.com](mailto:anulrik@gmail.com)

**Billedtekst:** Foto: Kim Christoffersen

**Hvor:** Nykøbing F. Teater, Torvet 3, 4800 Nykøbing, foredraget foregår i teaterfoyeren

**Hvornår:** 21. februar 2024, fra kl. 19.00

**Pris:** 75 kr. for medlemmer og 100 kr. for ikke-medlemmer, prisen er inkl. kaffe og småkager